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Mit Idee und Plan näher 
am Kunden.

Nach einer mehrmonatigen Umbauphase 
konnte die komplett neu gestaltete 
Geschäftsstelle Laggenbeck attraktiv und 
zeitgemäß wieder an den Start gehen.

Konzeptionell wurde in diesem Objekt viel 
Raum für die Kundenberatung berücksich-
tigt. Die einzelnen Beratungsräume sind 
dabei individuell und mit viel Liebe zum Detail 
gestaltet und ausgestattet worden. Jeder 
Beratungsraum hat eine eigene Gestaltung 
und im Beratungsgespräch kann modernste 
Technik genutzt werden.

Das harmonisch abgestimmte Farbkonzept 
wurde durch einen prägnanten Blickfang 

bewusst durchbrochen. So entstand eine Geschäftsstelle mit 
einem ganz besonderen Ambiente.

Individuell ausgestattete Beratungsbüros. Decken-
hohe Türen vergrößern den Raum optisch.

Großzügig und übersichtlich präsentiert sich die 
Geschäftsstelle Laggenbeck. Für Kunden und 
Mitarbeiter wurde ein kleines Bistro eingerichtet.
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Flächenangaben

Raum Bezeichnung Position
Schließ- Umfang Fläche

kreis in m in m²

01 SB-Zone #NAME? #NAME? 27,9 43,1

02 Kundenhalle #NAME? #NAME? 42,5 97,4

03 Warten #NAME? #NAME? 15,3 13,7

04 WC #NAME? #NAME? 10,9 6,1

05 Flur #NAME? #NAME? 12,5 7,5

06 Beratung #NAME? #NAME? 21,3 19,5

07 Beratung #NAME? #NAME? 19,0 16,8

08 Beratung #NAME? #NAME? 14,8 12,3

09 Beratung #NAME? #NAME? 18,1 19,1

10 GS-Leiter #NAME? #NAME? 15,7 12,3

11 Teamraum #NAME? #NAME? 19,7 22,0

12 Teamraum #NAME? #NAME? 17,7 16,2

13 Technik #NAME? #NAME? 13,9 10,0

14 Technik/ Fenster #NAME? #NAME? 11,0 2,8

Gesamtfläche der einzelnen Räume: 298,7
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PROJEKTNUMMER

Im Ohl 85
59757 Arnsberg

Tel.: +49 (02932) 89 449 -0
Email: info@accodo.de

Diese Zeichnung ist urheberrechtlich geschuetzt. Die Vervielfaeltigung ganz oder teilweise ohne schriftliche Genehmigung durch die accodo Projekt GmbH ist verboten.
The design is in copyright matters protected. Reproduction in whole or in part is forbidden without written permission of the accodo Projekt GmbH.
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Beleuchtung eingefügt

Gesprächstermin accodo

lt. Termin 10.02.2016

lt. H. Henke

Beleuchtung neu

gem. Durchsprache

Flyboards

gem. Anmerkungen

GAA Geräte verschoben, Tür gedreht nach Rücksprache Hr. Kraft

GK-Wand Raum 11/12; Deckenversprung

gem. Klärung vom 07.06.2016

SB-Wand

vorh. Stütze Raum 03 = Abbruch

21.08.2015

29.01.2016

12.02.2016

10.03.2016

07.04.2016

15.04.2016

20.04.2016

18.05.2016

23.05.2016

31.05.2016

08.06.2016

27.06.2016

30.06.2016

M.Werthschulte

M.Werthschulte

Ralph Cloeer

Ralph Cloeer

Ralph Cloeer

Ralph Cloeer

Ralph Cloeer

R. Müller

R. Müller

Bernd Hennecke

Bernd Hennecke

Bernd Hennecke

Bernd Hennecke
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Automaten werden mit LED-Technik beleuchtet 
und wurde in einem RC3 Wandsystem verbaut.



accodo Projekt GmbH

Im Ohl 85  I  59757 Arnsberg

Telefon:	02932/89 449 - 0

Fax:	 02932/89 449 -11

eMail:	 info@accodo.de

Web:	 accodo.de

Besondere Ausstattungsmerkmale:

PLANER I  E INR ICHTER  I  LÖSUNGSPARTNER

Schreibtische mit 
individueller Höheneinstellung

Nachtabtrennung mit integriertem 
Personalzugang

Designbodenbelag ... ein Mix aus 
unterschiedlichen Bodenbelägen passt 
sich nicht nur optisch sondern auch praktisch 
den jeweiligen Nutzungsbereichen an.

Ein barrierefreier Zugang 
zur Geschäftsstelle


